
 

Český rybářský svaz, z.s.                           
místní organizace Žehuň 
IČO: 47528630 
Žehuň 136  PSČ: 289 05 
 

 

Č.j.: 8/2023 

Zápis z výborové schůze MO ČRS Žehuň  

konané 07.07.2023 v Sánech od 18:00  

Přítomni: Ing. Ondřej Jedlička, Ing. František Malý, Mgr. Oldřich Novotný, Pavel Bohatý   

Omluveni: Pavel Bořek, Jakub Syrový, Luboš Vondráček, 

Hosté: Jan Psota 

 

Program:  

1) Zahájení schůze (Ing. Jedlička - předseda)  

2) Zpráva předsedy (Ing. Jedlička)  

3) Zpráva hospodáře (Psota)  

4) Zpráva pokladníka (Ing. Malý)  

5) Diskuse    

1. Zahájení schůze (předseda Ing. Jedlička)  

- Jednání výborové schůze zahájil předseda MO ČRS Žehuň, přivítal přítomné členy výboru i hosty a 
seznámil je s programem a plánovaným průběhem výborové schůze. K programu nebyly žádné 
připomínky a byl jednomyslně schválen. Schůzi nadále řídil. 

 

2. Zpráva předsedy – informoval o obsahu došlé pošty, připomněl a provedl kontrolu zápisu a usnesení 
z minulé chůze 

- informoval o probíhajícím jednání s vlastníky sousedního pozemku v Sánech – viz předchozí zápisy. 
Výboru byl předložen návrh na odkoupení části pozemku v místě stávající plůdkové boudy a krmného 



kontejneru. Výbor s návrhem sousedních vlastníků souhlasí a podnikne kroky k vyklizení pozemku a 
bude v součinnosti při tvorbě kupní smlouvy a tvorby GP, který pozemek oddělí. Bude se jednat o cca 
130 m 2. Kupní smlouva bude podepsána cca koncem srpna 2023. 

- informoval, že na KÚSK byla podána žádost o výjimku na odlov sumce velkého pro rok 2024. Za týden 
od podání žádosti jsme obdrželi kladné rozhodnutí a výjimka byla udělena v obdobném rozsahu jako 
v předchozích letech.  

- informoval, že na KÚSK byla podána žádost o informaci, ve věci komisionálního měření kalového 
sedimentu v řece Cidlině. Dle vodoprávního úřadu jsme měli být k tomuto měření jako ČRS přizvání, 
což se ovšem doposud nestalo. Na základě naší podané žádosti, nám bylo sděleno, že Krajský úřad 
informoval předsedu spolku Dobšané z.s., a předpokládal, že se tato informace dostane až k rybářům, 
to se ovšem nestalo. Na základě proběhlého měření sedimentu v rámci kontrolního dne stavby 
,,Revitalizace Žehuňského rybníka“, byli identifikovány 2 místa nejvíce zasažená sedimentem a to u 
Dobšické Palisády u slepého ramene a 100 m pod touto palisádou. Toto jsou tedy oficiální výsledky 
měření, zanesené v protokolu z kontrolního dne. Předseda MO Žehuň a členové výboru vyjádřili údiv, 
že Krajský úřad ,,předpokládal“, ačkoliv vždy ČRS MO Žehuň jedná samostatně a vše posílá z datové 
schránky MO.  

- předložil žádost na pronájem rybářské Boudy v Sánech občana ze Sán z důvodu konání oslavy. Výboru 
tuto žádost projednal a souhlasí s pronájmem Boudy za předpokladu, že budou využity pouze venkovní 
prostory a posezení, elektrická energie bude přivedena pod posezení a bude s nájemcem zaznamenán 
stav el. energie na elektroměru a následně proběhne vyúčtování spotřebované el. energie. Prostory 
nájemci předá člen výboru a následně je od něj převezme, kdy také vybere vratnou kauci.  

- informoval o přiznání dotace DT 17 od SZIF ve výši 8 272 Kč, která je určena na zarybnění 

- informoval o přípravě RIS, kdy každá členská legitimace bude opatřena čárovým kódem, který bude 
jedinečný a půjde se členem celou dobu jeho členství u ČRS 

- sdělil že do dnešního dne je vydáno celkem 169 ks povolenek na revír Cidlina 1 B 

 

3. Zpráva hospodáře (Psota)  

- sdělil členům výboru, že je plánováno sečení pozemků kolem chovných rybníků 

- dále vznesl požadavek na prověření možností zakoupení krmné pšenice pro chov násad  

 

4) Zpráva pokladníka (Ing. Malý)  

– informoval o stavu pokladny a účtu a navýšení na spořícím účtu 

 

 

 



5 Diskuse  

Mgr. Novotný informoval o otevírání ostrůvku ,,Malého Dobše, které se uskutečnil dne 23.6.2023 od 
17:00 hodin na Dobšickém rameni. Poděkoval všem kteří se na otevření aktivně podíleli a vyjádřil 
myšlenku, aby ostrov aktivně navštěvovali i lovící rybáři. Ing. Jedlička panu Mgr. Novotnému 
poděkoval za zrealizování a znovu zpřístupnění ostrůvku na Dobšickém rameni.  

 

Příští schůze výboru MO Žehuň se bude konat dne 20.08.2023 v Sánech od 15:00. 

 

Ing. Ondřej Jedlička v.r.                                                                      Pavel Bořek v.r. 

   předseda MO                                                                                            jednatel MO   


